СОВЕТ ДЕПУТАТОВМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От   22 декабря 2016 года

      № 49

Об утверждении изменений и дополнений в устав поселения
В целях приведения отдельных положений устава муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в соответствие с федеральным законами, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом МО,

совет депутатов МО Таицкое городское поселение
РЕШИЛ:
1.  Принять следующие изменения и дополнения в устав муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
п.18, ст.4

- изложить в следующей редакции:

участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области;
п.36, ст.4

- признать утратившим силу;
дополнить статью 4 пунктом 39

- следующего содержания:

участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.
Дополнить часть 1 статьи 4.1. пунктами12, 13, 14
- следующего содержания соответственно:

12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".
ч.4, ст.8
- изложить в следующей редакции:
Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области http://taici.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
ч.2, ст.9
- изложить в следующей редакции:
Итоги голосования по вопросам изменения границ, преобразования поселения и принятые решения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) наофициальном сайте администрации Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области http://taici.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
п.4, ст.13
- изложить в следующей редакции:
Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами совета депутатов муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний наофициальном сайте администрации Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области http://taici.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая мотивированное обоснование принятых решений.
п.3, ст.14
- изложить в следующей редакции:
Итоги собрания граждан подлежат официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области http://taici.ruв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
ч.4, ст.15

- изложить в следующей редакции:

Итоги конференции граждан (собрания делегатов) подлежат официальному опубликованию (обнародованию) наофициальном сайте администрации Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области http://taici.ruв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
ч.7, ст.40
- изложить в следующей редакции:
Решения, принятые советом депутатов муниципального образования, в течение двух дней направляются главе муниципального образования для подписания.

Глава муниципального образования в течение трех дней подписывает решение совета депутатов муниципального образования и в десятидневный срок обеспечивает его официальное опубликование (обнародование)на официальном сайте администрации Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области http://taici.ruв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования в пределах своих полномочий, установленных уставом муниципального образования и решениями совета депутатов муниципального образования, издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности совета депутатов муниципального образования.

Глава муниципального образования издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции уставом муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.
ч.10 ст. 40
- изложить в следующей редакции:

Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, подлежат официальному опубликованию (обнародованию)на официальномсайте администрации Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области http://taici.ruв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступают в силу  после их официального опубликования (обнародования)на официальном сайте администрации Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области http://taici.ruв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов осуществляется на официальном сайте администрации Таицкогогородскоего поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской областиhttp://taici.ru не позднее чем через 10 дней со дня их принятия.
Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия за исключением случаев, когда в принятом муниципальном правовом акте предусмотрен иной порядок вступления его в силу.
ч.2, ст.41
- изложить в следующей редакции:
Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области http://taici.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с одновременным опубликованием (обнародованием) на официальном сайте администрации Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области http://taici.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»установленного советом депутатов муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.

Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования принимаются большинством в две трети голосов от установленной численности депутатов совета депутатов муниципального образования.
ч.4, ст.41
- изложить в следующей редакции:
Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) на сайте администрации Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области http://taici.ruв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)на официальном сайте администрации Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области http://taici.ruв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий совета депутатов муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в устав указанных изменений и дополнений.

Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и предусматривающие создание контрольно-счетного органа муниципального образования, вступают в силу в порядке, предусмотренном абзацем первым настоящей части.
2. Зарегистрировать изменения и дополнения в устав муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований - в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области.

3. После регистрации опубликовать зарегистрированный устав муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в газете «Гатчинская правда», а также разместить на официальном сайте поселения в сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда».
Глава муниципального образования
                      В.А. Иванов

PAGE
1